
PRŮVODCE SOUTĚŽÍ – ČÁST 2

V. PODORLICKÁ RALLY
24. - 25.5. 2024

www.podorlickarally.cz

                                                    Rychlostní zkoušky                                                          

 Vítáme vás ve druhé ásti pr vodce automobilovou sout ží V. Podorlická rally, která je sou ástí MPRč ů ě č Č
2024. Tento dokument byl vytvo en pro lepší orientaci posádek a divák  sout ží.  Sout ž se koná vř ů ě ě
Královéhradeckém kraji, nedaleko m sta Opo no ve dnech ě č 24. a 25. kv tna 2024ě .

V tomto díle vás seznámíme s rychlostními zkouškami.

Sout ž se pojede ve dvou etapách. ě
• Páte ní etapa za ne odjezdem na slavnostní start v Opo n  a po n m na RZ1 Trnov – č č č ě ě

Houdkovice.
• Pokra ovat budeme sobotní druhou etapou, v té jsou p ipraveny ty i rychlostní zkoušky, které č ř č ř

se pojedou dvakrát. Tedy celkem za sobotu 8 RZ a za celou sout ž 9 RZ.ě
  
  Dv  rychlostní zkoušky jsou trochu upravené oproti ro níku 2023. Jedna RZ je nová, s ástmi úsek , na ě č č ů
kterých se už závodilo v minulosti. A RZ H ibiny – Ostašovice z stala beze zm n.ř ů ě

  Na rychlostních zkouškách jsou jak úseky rychlé, na srdí ko, tak úseky technické na úzkých, uskákanýchč
cestách.

 Oproti roku 2023 ubyla šotolina kolem automobilky, kde se buduje obchvat p íjezdu k automobilce.ř

Rychlostní zkoušky jsou asfaltové. Jen kousek krátké šotoliny na RZ 2, 6.
Délka RZ: 

Pátek 24.5. 2024
• RZ 1 Trnov - Houdkovice -   1,70 km

SOBOTA 25.5. 2024
• RZ 2, 6 Lipovka - Uh ínovř - 10,40 km
• RZ 3, 7 Dobré - Ješt ticeě - 11,70 km
• RZ 4, 8 H ibiny – Ostašoviceř -   8,10 km
• RZ 5, 9 Jílovice- Libníkovice -   8,60 km
• Celkov  tedy 81 ostrých kilometrě ů



          RZ 1 / Trnov – Houdkovice / délka 1,70 km /        

• RZ 1 Trnov – Houdkovice je páte ní ve erní rychlostní zkouška, která se pojede hned po č č
slavnostním startu v Opo n . Jen jeden pr jezd a po té se závodníci vrátí do servisní zóny. č ě ů

• Této RZ se budeme v novat v samostatném díle Pr vodce .3ě ů č



          RZ 2, 6 / Lipovka - Uh ínov / délka 10,40 km /      ř



• Za átek této rychlostní zkoušky se oproti ro níku 2023 musel posunout až na místo, kam seč č
bude najížd t od pr myslové zóny v Lipovce. Napojíme se ale hned po startu retardérem naě ů

endovu erzetku, kterou po ádá bývalý závodník Ruda Zahradník a ŠÁTEK Racing.Č ř
• Po krátké rovince je v k ižovatce retardér (obrázek a bod 2) ř
• K tomuto místu se dostanete od silnice, co vede práv  od automobilky po šotolin , tam aleě ě

nem žeme zaru it pr jezdnost kv li stavb .ů č ů ů ě

• Rychlostní zkouška pokra uje úzkým, techni t jším úsekem kolem lesa a pak krátká rovinka až kč č ě
odbo ení vlevo. (obrázek a bod 3) č

• K tomuto místu se dostanete od Rychnova nad Kn žnou.ě



• Následuje rychlejší úsek, p es jedno vytažení pneu a zhoupnutím p es k ižovaku až k retardéru,ř ř ř
po té následuje znovu rychlejší úsek v zatá ce p es horizont, až k dalšímu retardéru. Za nímč ř
protahováky a nájezd na hlavní silnici, trošku vytažený pneumatikami. (obrázek a bod 8)

• K místu se dostanete od obce Kvasiny.

• Po hlavní silnici je to trošku oddychový úsek, na n mž je p ed osadou Slav nka retardér, po jehoě ř ě
opušt ní p ijde po levé utahující zatá ce k ižovatka, v níž je vytažení pneu. (obrázek a bod 10) ě ř č ř

• Sem se dostanete od obce Lukavice. 



• Rychlostní zkouška pokra uje rychlejšími protahováky a p ijde bržd ní do další k ižovatky, znovuč ř ě ř
vytažené pneumatikami. (obrázek a bod 11)

• K tomuto místu se dostanete od obce Skuhrov nad B lou.ě

 Tady za íná náro n jší ást rychlostní zkoušky, úzká uskákaná silnice, kde jsou zatá ky p es horizonty,č č ě č č ř
sice rychlejší,  ale naro n jší na rozpis.  Ke konci je asfalt rovnejší,  ale úzký. T sn  p ed koncem ještč ě ě ě ř ě
jeden retardér a po 500 metrech cíl. 

POKRA OVÁNÍČ

                                                                            ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓    



          RZ 3, 7 / Dobré - Ješt tice / délka 11,70 km /        ě



• Start rychlostní zkoušky je p ímo na návsi v obci Dobré. (obrázek a bod 1)ř
• Ke startu se dostanete od obce Skuhrov ad B lou  Hraštice  Svinná  Hlinnéě → → →
• Zde bude pro diváky ob erstvení.č

• RZ pokra uje zatá kami na srdí ko a jednou ost ejší  zatá kou. Po mírném stoupání p icházíč č č ř č ř
ostré odbo ení vlevo k osad  Škutina. (obrázek a bod 4)č ě

• K tomuto místu se dostanete od Lhoty Net eby po místní komunikaci k zastávce a kousek poř
louce.



• Pr jezd Škutinou je po úzké místní komunikaci, kde je ostré odbo ení vpravo na šotolinu ů č
(obrázek a bod 5)

• Sem je p ístup jen, když je otev ena RZ.ř ř

• Po úseku krátké šotoliny a pr jezdem mezi domy, kde za íná znovu asfalt je znovu ostré ů č
odbo ení vpravo na hlavní komunikaci. (obrázek a bod 6)č

• Sem je možné se dostat znovu jen p i otev ení RZ. ř ř

 



• Mírnou levou zatá kou a krátkou rovinkou se dostáváme do dalšího odbo ení vlevo, sm rem ke č č ě
Lhot  Net eb . (obrázek a bod 7)ě ř ě

• K tomuto místu se dostanete od Lhoty Net eby po místní komunikaci.ř

• Na dlouhé rovince jsou dva retardéry, jeden ve druhé t etin  a druhý t sn  p ed obcí Lhota ř ě ě ě ř
Net eba a hned za ním odbo ení na úzkou místní komunikaci. (obrázek a bod 9)ř č

• K tomuto místu se dostanete od obce Podb ezí. ř



• P icházejí protahováky a trošku utahující zatá ky za sebou a znovu rychlejší zatá ky, až závodníciř č č
p ijedou znovu na hlavní silnici a k vytažení pneu. (obrázek a bod 10)ř

• Sem se op t dostanete jen pokud bude RZ otev ená.ě ř

• P íchází kousek rovinky a nebezpe ná pravá p es horizont a za ní retardér p ed obcí Masty. Za ř č ř ř
ním eká další retardér p ed zatá kami v obci Masty. Tam je to hodn  zpomalené, aby se č ř č ě
opravdu zminimalizovala možnost havárie. 

• Po pr jezdu Masty nastává mírné stoupání a znovu zatá ky na srdí ko a už p ichází retardér ů č č ř
p ed Bílým Újezdem. Hned po n m vracák vlevo, který se jel obrácen  v roce 2022. (obrázek a ř ě ě
bod 17). K tomuto místu se dostanete od hlavní silnice v Bílém Újezd . Zde bude  pro diváky ě
ob ersvení.č



• Po n kolika metrech rovinky p ijde zatá ka vpravo, znovu rovinka a odbo ení vlevo s vytažením ě ř č č
pneu. (obrázek a bod 19)

• Sem se dostanete od hlavní silnice, je to pár metr .ů

• Te  se závodníci trochu prolétnou p es rovinky a mírné, ale nevyzpytatelné zatá ky a následuje ď ř č
retardér p ed obcí Brocná. Po pár metrech znovu zpomalení retardérem a nájezd na náves v ř
Brocné a odbo ení kolem ostr vku vpravo. (obrázek a bod 22)č ů

• Zde bude ob erstvení u místních hasi .č čů



• Od Brocné směrem na Ještětice je to rychlejší část, ale zatáčky záludné, jeden retardér a ostré 
odbočení k Ještěticím. (obrázek a bod 24) Pak už jen několik stovek metrů cíl. 

• Sem se dostanete od obce Kvasiny.

POKRA OVÁNÍČ

                                                                            ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓    



       RZ 4, 8 / H ibiny - Ostašovice / délka 8,10 km /        ř

• Rychlostní zkouška se startem v obci H ibiny u místního hostince s ob erstvením. Po rychlejším,ř č
ale náro ném sjezdu na brzdy se závodní auta dostávají do obce Olešnice.č



• P ed obcí Olešnice je rychlý p íjezd zpomalen retardérem a hned po té následuje zpomalovacíř ř
pr jezd k ižovatkou mezi balíky slámy. ů ř

• Sem se dostanete od obce Li no, nebo estice.č Č

• Závodní automobily projedou rychlejší ástí p es kopec do Rašovic, kde p ijde ostré odbo eníč ř ř č
sm rem ke K ivicím u zastávky. ě ř

• Sem se dostanete od hlavní silnice I. t ídy .11. p es Rašovice, nebo od obcí Týništ  nad Orlicí,ř č ř ě
nebo Lípa nad Orlicí.



• Te  p ijde asi nejrychlejší ást rychlostní zkoušky, která je zpomalena ty mi retardéry, p i emžď ř č č ř ř č
poslední je zpomalením p ed ostrým odbo ením u obce K ivice, sm rem na Ostašovice. ř č ř ě

• Sem se dostanete z lehko od hlavní silnice II. T ídy 304 p es obec K iviceř ř ř
• Zde bude také pro diváky ob erstvení.č

• Následují serpentiny v kopci K ivina a následn  pr jezd cílem rychlostní zkoušky.ř ě ů

POKRA OVÁNÍČ

                                                                            ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓    



       RZ 4, 8 / Jílovice - Libníkovice / délka 8,60 km /        

  Rychlostní zkouška Jílovice – Libníkovice je upravená rychlostní zkouška z ro níku 2023.č

• Start RZ je na návsi obce Jílovice (obrázek a bod 1) 
• Toto míste se prolíná s vracákem (obrázek a bod 9)
• V t chto místech je p ipraveno ob erstvení pro divákyě ř č



• Po výjezdu z  obce Jílovice  následuje  rychlejší  esí ko  zatá ek a  p ed obcí  Vysoký  Újezd ječ č ř
retardér a po pár metrech se objíždí ostr vek k ižovatky. (obrázek a bod 3) ů ř

• Oblíbené divácké místo. Sem se dostanete od obcí M stec nad D dinou.ě ě

• Po asi 100 metrech je odbo ení vpravo do kopce do právé utahující zatá ky, odbo ení je mírnč č č ě
vytažené za pneumatiky. (obrázek a bod 4) Sem se dostanete od obce Klášter nad D dinou.ě



• Další zajímavé místo je asi po kilometru v nejvyšším bodu RZ ve Vysokém Újezd . Tam seě
dostanete  jen, když nebude uzav ená tra , nebo po polních cestách.ř ť

• Rychlostní  zkouška  tedy  od  bodu  4  pokra uje  do  kopce  mírnou  delší  levou  zatá kou  ač č
následuje utažení a objezd ostr vku se stromem p es hranu. (obrázek a bod 6)ů ř

• Zde bude pro diváky ob erstvení. Atraktivní divácké místo.č

• Lehce p ístupné místo je po sjezdu z lesa a odbo ením vpravo na Jílovice (obrázek a bod 6). Kř č
n mu se dostanete od obce Jeníkovice.ě



• Rychlostní  zkouška  pokra uje  do  obce  Jílovice,  kde  po  dvou  retardérech  následuje  ostréč
odbo ení vlevo p ímo na návsi (obrázek a bod 9). Sem se dostanete od obce Výrava a sm r odč ř ě

eského Mezi í í, nebo Mokrého. Parkujte tak, a  nevadíte závodním automobil m v p íjezduČ ř č ť ů ř
na start RZ a jednotkám IZS.

• Tady se m žete ob erstvit u místních hasi .ů č čů

• Po rychlejším úseku následuje odbo ení p ed obcí Libníkovice (obrázek a bod 11). Sem se č ř
dostanete od obce Libníkovice



• Za tímto místem je to znovu rychlejší, ale na srdí ko, uskákaný úsek táhlejších zatá ek až k č č
ostrému odbo ení vlevo p ed obcí Výrava (obrázek a bod 12). Sem se dostanete od obce č ř
Výrava.

• Po krátké rovince následují dv  táhlé, ale nebezpe né zatá ky  po uzké cest  a další rovinka ažě č č ě
do obce Horní ernilov, tam se p ejede uskákaná k ižovatka a po 200 metrech je odbo eníČ ř ř č
vlevo. (obrázek a bod 14) Sem se dostanete od obce Borovice.



• Závodní automobily pokra ují rychlejším úsekem až k ostrému odbo ní p ed obcí Libníkovice, č č ř
sm rem k firm  HNG. (obrázek a bod 15) Sem se dostanete od obce Jeníkovice, nebo ě ě
Librantice. Je to hezké divácké místo.

• Areál HNG je pro diváky uzav en, v tomto areálu je i cíl rychlostní zkoušky. (obrázek a bod 16)ř

P ejeme hezký zážitek jak posádkám, tak divák m .....ř ů



Pro více sledujte webové stránky www.podorlickarally.cz, nebo Facebook Podorlická rally

D kujeme za p e tení, tým po adatel  V. Podorlické rally 2024.ě ř č ř ů

http://www.podorlickarally.cz/
https://www.facebook.com/Podorlick%C3%A1-rally-388596228375162/?modal=admin_todo_tour

